



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-202 -0007

Fecha de emisión: 11/2/2022

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00019**

Descripción: **SOLICITUD ADQUISICION DE MADERA PARA SER UTILIZADAS EN PRACTICA DE LOS TALLERES DE EBANISTERIA DE LA ESCUELA VOCACIONAL DE BOCA DE CACHON (JIMANI)**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **ALV Comercial, SRL**

RNC: **131054447**

Nombre comercial: **ALV Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Carretera Mella, Km. 16, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-729-4080**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **995,424.40**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2022-0007


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO 1X12X12	15.00	UD	2,375.00	35,625.00		6,412.50	0.00	42,037.50
2	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO 1X12X16	16.00	UD	2,375.00	38,000.00		6,840.00	0.00	44,840.00
3	30101617	PLAYWOOD CAOBA DE 1/4	18.00	UD	2,425.00	43,650.00		7,857.00	0.00	51,507.00
4	30101617	PLAYWOOD ROJO DE 3/4	14.00	UD	4,995.00	69,930.00		12,587.40	0.00	82,517.40
5	30101617	TABLA CAOBA DE 1 1/2X11X10	10.00	UD	3,895.00	38,950.00		7,011.00	0.00	45,961.00
6	30101617	TABLA CAOBA DE 1 1/2X11X11	10.00	UD	3,875.00	38,750.00		6,975.00	0.00	45,725.00
7	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X12	18.00	UD	3,125.00	56,250.00		10,125.00	0.00	66,375.00
8	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X16	20.00	UD	3,795.00	75,900.00		13,662.00	0.00	89,562.00
9	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X14	20.00	UD	3,295.00	65,900.00		11,862.00	0.00	77,762.00
10	30101617	PLAYWOOD PINO DE 1/2	20.00	UD	2,695.00	53,900.00		9,702.00	0.00	63,602.00
11	30101617	TABLA CAOBA LARGA 2X13	15.00	UD	5,995.00	89,925.00		16,186.50	0.00	106,111.50
12	30101617	TABLA CAOBA LARGA 2X9	12.00	UD	3,095.00	37,140.00		6,685.20	0.00	43,825.20
13	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1X10X14	28.00	UD	2,595.00	72,660.00		13,078.80	0.00	85,738.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2022-0007

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	30101617	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1X12X14	40.00	UD	3,175.00	127,000.00		22,860.00	0.00	149,860.00

Subtotal RD\$	843,580.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	151,844.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	995,424.40

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	PLAYWOOD PINO DE 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
9	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
8	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X16	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
11	TABLA CAOBA LARGA 2X13	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
14	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2022-0007

SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	1X12X14			
13	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1X10X14	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	28.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
12	TABLA CAOBA LARGA 2X9	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
3	PLAYWOOD CAOBA DE 1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
2	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO 1X12X16	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
1	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO 1X12X12	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
4	PLAYWOOD ROJO DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
7	TABLA DE PINO BRUTO TRATADO SECO DE 1 1/2X10X12	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
6	TABLA CAOBA DE 1 1/2X11X11	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.
5	TABLA CAOBA DE 1 1/2X11X10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	14/2/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0007